
OGGETTO: 
 
 
 
ENERGIA ELETTRICA 

ADESIONE CONVENZIONE 
CONSIP n. 21 – LOTTO 5 Veneto 

DITTA: EDISON ENERGIA SPA 

CIG B1282C828B 

 

 
 

CENTRO SERVIZI ASSISTENZIALI "S. ANTONIO" 

VIA MADRE CLELIA MERLONI, 10 - CHIAMPO (Vicenza) 

 
 
 
REGISTRO DETERMINAZIONI: n. 52 del 02/04/2024 

               
 

                              

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEGRETARIO DIRETTORE 

 
 
 
L’anno 2024, il giorno 02 del mese di aprile 

presso la sede del Centro Servizi 

Assistenziali S. Antonio - Chiampo e Alta 

Valle, con sede in Via M.C. Merloni n. 10, il 

Direttore – Segretario dell’Ente Dr. Michele 

Testa, visto l’art 4 del D.Lgs 165 del 2001 e 

sulla base di quanto disposto dagli articoli n° 

8 e n° 9 del Regolamento sull’Ordinamento 

degli Uffici e dei Servizi dell’IPAB di Chiampo 

approvato con deliberazione n. 4 del 8 

maggio 2013 e successive modifiche, ha 

adottato la presente determinazione in merito 

al seguente oggetto: 

 

     

 

 

 

    F.to  IL SEGRETARIO DIRETTORE 
                     Dott. MICHELE TESTA 

 

                _________________________ 
 



 
REGISTRO DETERMINAZIONI: n. 52 del 02/04/2024 

 

OGGETTO:  ENERGIA ELETTRICA – ADESIONE CONVENZIONE CONSIP n. 21 – 
LOTTO 5 Veneto -  EDISON ENERGIA SPA - CIG B1282C828B 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 
RILEVATO che il Centro Servizi Assistenziali S. Antonio ha in essere con Enel Energia Spa di Roma  
un contratto per la fornitura di energia elettrica, in adesione alla convenzione CONSIP “Energia 
elettrica 20", con scadenza 30.06.2024; 
 
VISTO che è stata conferita al Ministero dell'Economia e Finanze l'autorità di stipulare in nome e 
per conto delle Pubbliche Amministrazioni delle convenzioni per la fornitura di beni e servizi; 
 
CON il Decreto Ministeriale del 24/02/2000 (legge finanziaria 2000) lo stesso Ministero ha 
conferito a CONSIP SpA l'incarico di concludere per conto suo e delle Amministrazioni Pubbliche le 
convenzioni di cui all'art. 26 delle Legge 488/1999; 
 
RILEVATO che è attiva, ai sensi dell'art. 26 della Legge 23/12/1999, n. 488 e successive 
modificazioni ed integrazioni, la Convenzione "Energia Elettrica 21" – lotto 5 di riferimento per il 
Veneto, CIG 98525472FE, stipulata e sottoscritta tra Consip Spa per conto del Ministero 
dell'Economia e delle Finanze ed Edison Energia spa, sede legale in Milano, Foro Buonaparte n. 31, 
P. IVA 08526440154;; 
 
VISTO che la Convenzione ha una durata di 12 (dodici) mesi consecutivi, al prezzo variabile; 
 
VISTO il comma 7, art. 1) del D.L. 95 in data 06/07/2012 convertito in legge 135/2012, il quale 
stabilisce che le amministrazioni pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi di beni e servizi 
attraverso gli strumenti d'acquisto e negoziazione messi a disposizione da CONSIP SpA e dalle 
centrali di committenza regionali relativamente a diverse categorie merceologiche, tra le quali è 
presente anche l’energia elettrica, precisando che i contratti stipulati in violazione a dette 
disposizioni sono nulli; 
 
RITENUTO opportuno aderire alla predetta Convenzione per la fornitura di energia elettrica per n. 
12 mesi, al prezzo variabile, con decorrenza dal 01/07/2024 e fino al 30/06/2025;  
 
ACQUISITO il codice Cig derivato (Codice Identificativo Gara) B1282C828B attribuito dall'Autorità 
di Vigilanza sui contratti Pubblici, ai sensi dell'art. 3.4 della legge 136/2010;  
 
DATO ATTO che la spesa totale di cui sopra stimata verrà imputata  al conto “spese per fornitura 
energia elettrica” del Bilancio di Esercizio 2024 

 

VISTI: 

- gli artt. 3 e 6 della Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- il D. Lgs. 33/2013 relativo agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

- il D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 



- il bilancio economico annuale di esercizio 2024;  

 

                                                    DETERMINA 

 
Per i motivi sopra esposti, che qui si intendono parte integrante del presente atto: 

 
1. di aderire alla Convenzione per la fornitura di energia elettrica denominata "Enel Energia 21", 
stipulata e sottoscritta tra CONSIP SpA per conto del Ministero dell'Economia e delle Finanze ed 
Edison Energia spa, sede legale in Milano, Foro Buonaparte n. 31, P. IVA 08526440154, quale 
fornitore aggiudicatario del Lotto 5, di riferimento per il Veneto, per n. 12 mesi al prezzo variabile 
con decorrenza dall' 01/07/2024 e fino al 30/06/2025; 

 
2. di dare atto che i singoli contratti di fornitura avranno durata di n. 12 mesi, al prezzo variabile, 
alle condizioni contrattuali previste dalla Convenzione "Enel Energia 21” - Lotto 5 e che la 
fatturazione dei corrispettivi avverrà con cadenza mensile in forma elettronica; 

 
3. di dare atto che la spesa corrispondente al costo stimato complessivo per la fornitura, trova il 
proprio finanziamento sul bilancio con riferimento agli esercizi finanziari 2024 e 2025; 

4. di evidenziare che per il presente affidamento è stato acquisito il seguente CIG B1282C828B; 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Michele Testa. 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



REGISTRO DETERMINAZIONI: n. 52 del 02/04/2024 

 

OGGETTO:  ENERGIA ELETTRICA – ADESIONE CONVENZIONE CONSIP n. 21 – 
LOTTO 5 Veneto -  EDISON ENERGIA SPA - CIG B1282C828B 

 
Determinazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 9 del Regolamento approvato 
con deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 4  del 8 Maggio 2013. 
 
 
Chiampo, 02/04/2024 
 
 
 
         F.to Il Direttore/Segretario 
                  (Testa Dr. Michele) 
 
 
 
 

                    Visto:    F.to Il Presidente 
                (Tonin Dr. Alessandro) 

 
 
 
 
 

Provvedimento soggetto ad attestazione di copertura finanziaria X 

Provvedimento non soggetto ad attestazione di copertura finanziaria  

 

Si attesta che il presente provvedimento verrà imputato al conto “spese per fornitura 
energia elettrica” del Bilancio di Esercizio 2024. 
 
 
Chiampo, 02/04/2024 
 
 
 
 
 
                 F.to  L’Istruttore Direttivo Amministrativo 

                      (Ceretta Dott.ssa Jlenia) 
          

         


